

**Protokół Nr 2/2015**  
**ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 5 stycznia 2015 r.**

**Obecni wg załączonej listy obecności.**

**Początek posiedzenia o godzinie 11<sup>00</sup>.**

Posiedzenie prowadzili - Przewodniczący Komisji Pan Piotr Rogalski oraz Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Pan Stanisław Kazimierski.

Przewodniczący przywitali obecnych na wspólnym posiedzeniu obu Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024
  - b) uchwalenia budżetu na 2015 r.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Pan Stanisław Kazimierski zadał pytanie o uwagi w sprawie zmian w porządku posiedzenia.

Nikt z radnych nie zgłosił zmian do porządku.

Przystąpiono do głosowania:

Przewodniczący Kazimierski zadał pytanie:

Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad ?

13 – za

0 – przeciw

0 – wstrzymujący

Komisja zaakceptowała przedstawiony porządek posiedzenia.

**Ad. pkt. 1**

**Opinia do projektów uchwał.**

**Ad. 1a.**

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024.**

O zabranie głosu poproszono Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik Wiesława Samsel wyjaśniła, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024 Państwo radni otrzymali w terminie ustawowym, mieli więc możliwość zapoznania się z jego treścią.

Na prośbę Przewodniczącego Stanisława Kazimierskiego Pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały.

Zaplanowano wzrost dochodów bieżących realnych do uzyskania przez gminę przy uwzględnieniu tempa wzrostu PKB. Założono, że wzrost dochodów bieżących nastąpi w związku z minimalnym wzrostem dochodów z opłat i podatków lokalnych oraz budową wiatraków na terenie gminy. W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku, oraz dotacje majątkowe z tytułu realizacji zadań inwestycyjnych.

Należy stwierdzić, że możliwości finansowe gminą są niewielkie w stosunku do oczekiwań. Powoduje to problemy z konstruowaniem projektu budżetu. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczki.

Radny Jurkiewicz zadał pytanie o skalę zadłużenia gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że stan zadłużenia na 31.12.2014 r. wynosi 3.494.397,98 zł. Zadłużenie stanowią kredyty i pożyczki zaciągane w latach 2008-2012. W 2014 r. Gmina nie zachowała wskaźnika przewidzianego w ustawie, przystąpiliśmy do subrogacji, co pozwoli na wydłużenie okresu spłat rat kredytowych i zmniejszy spłatę w poszczególnych latach. Zadłużenie procentowe wg. planu na 2015 r. wynosi: 25,23%.

Przewodniczący Piotr Rogalski zwrócił się z prośbą o przygotowanie na kolejne spotkanie harmonogramu spłat rat kredytów i pożyczek wraz z kwotą odsetek przewidzianych do spłaty w perspektywie kolejnych lat.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania:

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024?

13 – za

0 – przeciw

0 – wstrzymujący

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

#### **Ad. 1b.**

#### **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 r.**

Na prośbę Przewodniczącego Kazimierskiego Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, następnie wyjaśniła radnym jakie wydatki i dochody zostały wprowadzone na poszczególnych paragrafach.

Na pytanie radnego o zadania inwestycyjne przewidziane w budżecie Pani Skarbnik wyjaśniła, że przewidujemy złożenie wniosków o dofinansowanie do budowy dróg, w budżecie nie określono kwoty, ponieważ nie jest teraz znana. Aby gmina mogła aplikować o dofinansowanie na budowę dróg, zadania te muszą być przewidziane w załączniku inwestycyjnym.



W przypadku, gdy gmina nie otrzyma dofinansowania zadania te nie będą realizowane.

Radna Jolanta Olszewska poinformowała, że rozmawiała z mieszkańcami Zabłocia Kanigowskiego i nie prawdą jest informacja, że mieszkańcy nie chcą budowy wodociągu. Są osoby, które potrzebują wodociągu, ponieważ noszą wodę wiadrami ze studni.

Pani Wójt wyjaśniła, że koszt budowy wodociągu to kwota wg. kosztorysu ok 1.5 mln złotych. W roku 2015 nie mamy możliwości wygenerowania środków w budżecie, musimy poczekać na możliwość uzyskania dofinansowania. Podkreśliła, że aby Wójt Gminy mógł podpisać umowę, w budżecie trzeba zabezpieczyć pełną wartość zadania. Inwestycje będziemy zapewne robić etapami. Budżet Rada Gminy może w ciągu roku zmienić, jeśli nie wyjdzie przewidywana inwestycja, można wprowadzić kolejną – tam, gdzie będzie można uzyskać dofinansowanie. W Zabłociu były problemy – nie wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę na przejście wodociągu przez ich działkę, przez co konieczna była zmiana projektu.

Radny Zakrzewski poinformował, że w ubiegłym roku rozmawiał z mieszkańcami – są tacy, którzy uznają, że nie potrzebują wody z wodociągu. Obiecali jednak, że wyrażą zgodę, aby wodociąg przebiegał przez grunty będące ich własnością, aby umożliwić podłączenie innym.

Radna Olszewska proponuje, aby zrobić zebranie sołeckie i porozmawiać z mieszkańcami w tej kwestii.

Przewodniczący Piotr Rogalski poinformował, że każdy radny ma możliwość składania wniosków do projektu budżetu, musi wskazać jednak źródło finansowania.

Radna Olszewska zwróciła się z zapytaniem o postęp w sprawie dotyczącej wiatraków. Pani Wójt wyjaśniła, że odwołania są rozpatrywane w Samorządowym Kolegium Odwoławczym.

Na pytanie jednego z radnych Pani Skarbnik poinformowała, że na bieżące utrzymanie i remonty dróg w budżecie na 2015 r. przewidziano kwotę 135 tys zł.

Radni mieli wątpliwość, co do dochodów i wydatków z tytułu zezwoleń alkoholowych- przewidziano dochody w kwocie 30 tys, natomiast wydatki – 32 tys zł. (30 tys na profilaktykę alkoholową i 2 tys – przeciwdziałanie narkomanii)

Pani Wójt zaproponowała, aby zapis brzmiał następująco „Ustawa się dochody w kwocie 30 tys zł z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 30tys zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.”

Radni z aprobatą ustosunkowali się do propozycji Pani Wójt.  
Pozostałe 2 tys zł Pani Skarbnik proponuje przenieść na dział „promocja”.

Po dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania nad zaproponowanymi zmianami do projektu uchwały:

Kto jest za przyjęciem zaproponowanych zmian do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 r.?

13– za  
0 – przeciw  
0 – wstrzymujący

Zmiany zostały przyjęte.

Nie wniesiono innych uwag do projektu, zatem przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 r.?

13– za

0 – przeciw

0 – wstrzymujący

Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

## **Ad. 2 Sprawy różne.**

Pani Wójt poinformowała, że lekarz rodzinny z Ośrodka Zdrowia podpisał umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia i od dziś świadczy praktykę lekarską.

Na prośbę przewodniczącego Pani Skarbnik odczytała wyniki zamówienia publicznego na zadanie pn. " Sfinansowanie zobowiązań Gminy poprzez przejęcie długu w kwocie 3.494.397,98 zł (art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego)".

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Zakończenie posiedzenia o godz. 14.00.

## **Na tym protokół zakończono i podpisano.**

Protokołowała:

*M. Janiec*

Przewodniczył:

*St. Kowalski*